

Objaśnienia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2017

Zmiany dotyczą uaktualnienia i doprowadzenia do zgodności z uchwałą budżetową na rok 2011 w związku z jej zmianami na obecnej sesji Rady Gminy. Zmiany dotyczą dochodów jak i wydatków (zarówno bieżących jak i majątkowych).

Ponadto urealniono wartość planowanych do realizacji przedsięwzięć. W dniu 23 września 2011 r. został spisany aneks Nr 1 do Porozumienia Nr PRZ ŚG.I.0116/143/2010 zawartego w dniu 20 sierpnia 2010 r. pomiędzy Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego a dziewięcioma gminami w sprawie realizacji projektu pn. „Przywrócenie równowagi ekologicznej na terenach gmin województwa kujawsko-pomorskiego w związku z budową autostrady A1”. W załączniku do porozumienia określono wykaz zadań planowanych do realizacji z podziałem na źródła finansowania. Założono, że ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej może zostać sfinansowane 70 % wartości zadania, z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 5 %, z pozostałe 25 % wartości planowanego zadania ze środków własnych gminy. Projekt nie zakłada refundacji wydatków wcześniej poniesionych. W ten sposób w okresie 2011-2014 r zostaną zrealizowane następujące zadania.:

- budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m. Nowy Zbrachlin, Zbrachlin, Kaźmierzyn i Ariany,
- modernizacja stacji uzdatniania wody w Starym Zbrachlinie i sieci wodociągowej w Sierzchowie, Kaźmierzynie,
- termomodernizacja budynków Zespołu Szkół w Zbrachlinie,
- termomodernizacja budynków obiektów użyteczności publicznej w Wagańcu, ul. Dworcowa 3,5,7,9 i 11,
- termomodernizacja budynku komunalnego w Zbrachlinie 5,
- budowa przydomowych oczyszczalni ścieków.

W związku z pojawieniem się nowych źródeł finansowania zadań inwestycyjnych postanowiono zrezygnować z części pożyczki planowanej do zaciągnięcia w roku 2012 w kwocie 199.431 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami w m. Nowy Zbrachlin, Zbrachlin, Kaźmierzyn i Ariany.

Umieszczono w wykazie przedsięwzięć zadanie realizowane w latach 2010-2012 pn. Budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin należących do Związku Gmin Ziemi Kujawskiej.

W stosunku do wcześniejszych zapisów również skorygowano wielkość planowanego deficytu budżetu oraz źródła jego pokrycia, uwzględniając częściowe umorzenie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu pożyczki zaciągniętej w roku 2007 z przeznaczeniem termomodernizację obiektów komunalnych i użyteczności publicznej I etap . Umorzono kwotę 100.800 zł (z tego do spłaty w roku bieżącym przypadało 20.800 zł oraz 80.000 zł w roku przyszłym).

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Michał Dyko